<sup>21</sup> Inter varios catholicos ritus ad illum quis pertinet, cuius caeremoniis baptizatus fuit, nisi forte baptismus a ritus alieni ministro vel fraude collatus fuit, vel ob gravem necessitatem, cum sacerdos proprii ritus praesto esse non potuit, vel ex dispensatione apostolica, cum facultas data fuit ut quis certo quodam ritu baptizaretur, quin tamen eidem adscriptus maneret».

<sup>22</sup> »§ 1. Proles ritu parentum baptizari debet. § 2. Si alter parentum pertineat ad ritum latinum, alter ad orientalem, proles ritu patris baptizatur, nisi aliud jure speciali cautum sit. § 3. Si unus tantum sit catholicus, proles huius ritu haptizanda est«.

<sup>23</sup> Posebno pravo za t. zv. Grko-Italce sadrži konst. Benedikta XIV. »Etsi Pastoralis« dd. 26. Maii 1742. § 2., n. X.: »Si vero Pater sit Graecus, et Mater Latina, liberum erit eidem Patri, ut Proles, vel ritu Graeco baptizetur, vel etiam Latino, si Uxor Latina praevaluerit, idest, si in gratiam uxoris Latinae, consenserit Graecus Pater, ut latino rito baptizetur«. — Posebno pravo za Lavovsku crkvenu pokrajinu sadrži t. zv. »Concordia Gallicana« dd. 6. Oct. 1863. pod D. c.: »In posterum ubique proles e matrimoniis mixti ritus progenitae educabuntur in rito parentum juxta sexum... In matrimonio tamen clericorum ruthenorum abhinc universa proles sequi debebit ritum patris«. — Posebno pravo za Rusine u Sav. Sjev. Amer. Državama sadrži konst. Pija X. »Ea semper« dd. 14. Jun. 1907. art. XXXV.: »Si vero pater sit ruthenus, et mater latina, liberum erit eidem patri, quod proles vel ritu rutheno baptizetur vel etiam latino, si in gratiam uxoris Latinae ipse consenserit«.

Nu za koju osobu valja reći, da je u katoličkoj Crkvi krštena? Ponajprije je u katoličkoj Crkvi krštena osoba, koju je krstio katolički crkveni službenik. Nadalje je u katoličkoj Crkvi krštena odrasla osoba, koju je ko drugi krstio, ako je sam krštenik imao nakanu, da krštenjem bude pridijeljen katoličkoj Crkvi. Konačno je u katoličkoj Crkvi kršteno dijete, koje je ko drugi krstio, ako je njegov staratelj (roditelj, tutor), koji ga je krstiti dao, imao nakanu da ga krštenjem pridijeli katoličkoj Crkvi. Ostale su (krštene) osobe izvan katoličke Crkve krštene.

Za obrednu pripadnost djeteta, koje je kršteno izvan katoličke Crkve, a kojemu su oba roditelja katolici ili bar jedan, mjerodavne su ustanove can. 756.<sup>24</sup>

Za obrednu pripadnost djeteta nekatoličkih roditelja, koje je kršteno izvan katoličke Crkve, mjerodavna je nakana (namjera) njegovog staratelja, koji ga je krstiti dao.